2019年５月 24日

各 位
会 社 名 株 式 会 社  千 趣 会
代 表 者 名 代表取締役社長 梶原 健司

（コード番号 8165 東証 第一部）
問 合 せ 先 コーポレート本部 本部長 髙橋 哲也

（ＴＥＬ 06-6881-3220）

完全子会社の吸収合併（簡易合併）に関するお知らせ

当社は、2019 年５月 24 日の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社千趣会リテイ

リングサービスの吸収合併について決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、完全子会社の吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１． 合併の目的

株式会社千趣会リテイリングサービスはベルメゾン店舗の業務統括を行ってまいりましたが、当

社グループにおける経営資源の有効活用及び経営効率の向上を図るため、吸収合併を行うこととい

たしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

・決定日            2019年５月 24日

・合併契約締結日        2019年５月 24日（予定）

・合併期日（効力発生日）    2019年８月１日（予定）

（注）当吸収合併は当社においては会社法第 796条第２項の規定に基づく簡易合併であり、合

併契約承認の株主総会決議を経ずに行うものであります。

（２）合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式であり、株式会社千趣会リテイリングサービスは解散

いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

当社は、株式会社千趣会リテイリングサービスに全額出資しているため、本合併に際して、

株式その他の金銭等の交付及び割当てはありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３． 合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

（１） 名称 株式会社 千趣会
株式会社 千趣会リテイリング

サービス

（２） 所在地 大阪市北区同心 1-6-23 大阪市北区同心 1-6-23

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 梶原健司 代表取締役 石田晃一

（４） 事業内容
通信販売事業 / ブライダル

事業 / 法人事業 / その他
販売受託事業

（５） 資本金 100百万円 ９百万円

（６） 設立年月日 1955年 11月９日 2009年１月 19日

（７） 発行済株式数

52,230,407 株（普通株式

52,230,393 株、A 種優先株

式５株、B 種優先株式９株）

180株

（８） 決算期 12月 31日 12月 31日

（９） 大株主及び持株比率

（2018年 12月 31日時点）

株式会社ブレストシーブ

9.04%

凸版印刷株式会社 4.55%

株式会社三井住友銀行 4.13%

大日本印刷株式会社 3.74%

株式会社みずほ銀行 2.77%

株式会社千趣会 100％

（10）直近事業年度の財政状態及び経営成績における業績の動向（2018年 12月期）

 2018年 12月期（連結） 2018年 12月期（単体）

純資産 34,853百万円 68百万円

総資産 75,949百万円 89百万円

1株当たり純資産 689.05円 378,273.68円

売上高 113,344百万円 202百万円

営業利益 △4,063 百万円 33百万円

経常利益 △4,277 百万円 33百万円

親会社株主に帰属する

当期純利益又は当期純利益
△6,027 百万円 21百万円

1株当たり当期純利益 △136.75円 119,236.97円

４．合併後の状況

本合併による存続会社である当社の名称、所在地、代表者、事業内容、資本金及び決算期の変

更はありません。

５．業績に与える影響

本合併は、当社の 100％連結子会社との合併であるため、2019年 12月期連結業績への影響は

軽微なものと想定しております。

以上